

Miałam przyjemność uczestniczyć w programie Erasmus, który odbył się w Bukareszcie, stolicy Rumunii. W trakcie pobytu studiowałam na Politechnice Bukaresztańskiej (Universitatea Politehnică din Bucureşti). Był to dla mnie czas pełen nauki, nowych doświadczeń i niezapomnianych przygód.

Doświadczenia edukacyjne

Politechnika Bukaresztańska to prestiżowa uczelnia techniczna, która oferuje szeroki zakres kierunków i specjalizacji. Miałam możliwość uczestniczenia w różnorodnych zajęciach i wykładach prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę naukową. Moim ulubionym przedmiotem był Environmental Engineering, który był prowadzony w sposób bardzo angażujący, z dużą ilością projektów praktycznych. Inne ciekawe przedmioty to CAD, Professional Communication i Web Programming.

Metody nauczania oraz dostęp do nowoczesnych laboratoriów i zasobów dydaktycznych znacznie wzbogaciły moje kompetencje techniczne. Zaliczenia odbywały się poprzez egzaminy na koniec semestru lub prezentacje projektów. Wymagania były wysokie, ale wykładowcy byli bardzo pomocni i dostępni dla studentów. Współpraca z lokalnymi studentami pozwoliła mi również na wymianę wiedzy i doświadczeń, co było niezwykle wartościowe.

Życie studenckie

Bukareszt to miasto tętniące życiem, które oferuje wiele atrakcji i możliwości spędzania wolnego czasu. Uczestniczyłam w licznych wydarzeniach kulturalnych i społecznych organizowanych zarówno przez uczelnię, jak i różne organizacje studenckie. Miałam okazję zwiedzić wiele zabytków, takich jak Pałac Parlamentu, Cerkiew Patriarchalna czy Muzeum Wsi.

Poznałam wielu wspaniałych ludzi z różnych zakątków świata, z którymi nawiązałam trwałe przyjaźnie. Razem eksplorowaliśmy miasto, próbując lokalnej kuchni i odkrywając urok rumuńskiej kultury. Bukareszt to również miasto pełne parków i zieleni, które były idealnym miejscem na relaks po zajęciach.

Zakwaterowanie - Mieliśmy własne mieszkanie, co zapewniało większą swobodę i komfort niż akademik. Niestety, stypendium, które otrzymaliśmy, było zbyt małe, aby pokryć koszty nawet akademika, więc konieczne były dodatkowe fundusze.

Język - Studia były prowadzone w języku angielskim, co było dużym plusem. Uczelnia organizowała również kursy języka rumuńskiego dla studentów Erasmusowych, co bardzo pomogło w codziennym życiu.

Wnioski i refleksje

Pobyt na Erasmusie w Bukareszcie był dla mnie niezwykle cennym doświadczeniem. Nauczyłam się nie tylko nowych umiejętności technicznych, ale także zyskałam szerszą perspektywę na świat i różnorodność kulturową. Rumunia okazała się krajem pełnym serdecznych ludzi i pięknych miejsc, które z pewnością będę długo wspominać.

Dzięki programowi Erasmus stałam się bardziej otwarta na nowe wyzwania i gotowa na dalsze rozwijanie swojej kariery zawodowej. Polecam każdemu studentowi skorzystanie z tej wyjątkowej możliwości, jaką daje Erasmus – to nie tylko czas nauki, ale także niezapomniana przygoda, która zostawia trwały ślad w sercu.